
 

 

ACTUACIONS A DESENVOLUPAR PER LES AGRUPACIONS DE FALLA 

La realització efectiva d’este conveni comporta l’execució i realització d’activitats de 
caràcter faller per les agrupacions relacionades en este durant l’any 2023. 

JUSTIFICACIÓ 

Les agrupacions de falla assumixen el compliment de les obligacions que, per als 
beneficiaris i beneficiàries de subvencions, s’establixen en l’article 14 de la Llei 
38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions, així com les establides en 
l’article 30 de la mateixa llei, en el Reglament de desenvolupament, en l’OGS i en les 
Bases d’execució del pressupost municipal (d’aplicació supletòria en els organismes 
autònoms) relatives a la justificació de les subvencions públiques. 

La justificació de les subvencions atorgades es realitzarà mitjançant la modalitat de 
“compte simplificat”. Per a la justificació, haurà d’aportar-se la següent documentació: 
 

a) Memòria d’actuacions, justificativa del compliment de les condicions imposades 
en la concessió de la subvenció, amb indicació de les activitats realitzades, dels 
resultats obtinguts i de les desviacions esdevingudes respecte als resultats 
previstos. 
La memòria a presentar per les agrupacions haurà de contindre una relació 
completa i exhaustiva del conjunt d’activitats i accions desenvolupades amb 
càrrec a esta subvenció i de la difusió donada a estes activitats, mitjançant la 
documentació acreditativa dels suports material gràfics, escrits, sonors o de 
qualsevol altra naturalesa utilitzats per a la divulgació de l’activitat i del seu 
finançament per la Junta Central Fallera en la qual estiga inclòs el logo oficial de 
l’organisme. 

b) Memòria econòmica, que continga una relació numerada seqüencialment de les 
despeses realitzades, segons el model que s’adjunta, amb identificació de la 
persona creditora i del document, el seu import, i de les dates d’emissió i de 
pagament. 

c) El pressupost total de les activitats subvencionades mitjançant un quadre 
d’ingressos i un altre de despeses en les quals les quantitats finals han de 
coincidir, i/o tindre un saldo negatiu respecte dels ingressos. 

L’import total dels ingressos no pot superar el total de les despeses necessàries per 
a la realització de l’activitat. 

d) Factures o documents de pagament de valor probatori equivalent en el tràfic 
mercantil. 

 



 

 
Les factures que es presenten en els comptes justificatius han de complir els 
següents requisits: 

1.- Hauran d’ajustar-se al contingut exigit amb caràcter general en el Reglament pel 
qual es regulen les obligacions de facturació, aprovat pel Reial decret 1619/2012, 
de 30 de novembre, o en la normativa que el substituïsca.  

2.- Hauran d’estar datades dins del termini per al qual s’haja concedit la subvenció. 
Només s’acceptaran factures amb data diferent a les inicialment previstes per a 
l’execució del projecte, en aquells casos en què prèviament s’haja autoritzat per 
l’òrgan competent una modificació que afecte el seu termini d’execució. 

3.- Quan una entitat emissora de factures estiga exempta de l’IVA haurà d’adjuntar-se 
un certificat expedit per l’òrgan competent que acredite de manera fefaent 
l’exempció de què es tracte.  

3.- Cada factura o document justificatiu de la despesa anirà acompanyat del 
corresponent justificant de pagament efectiu (transferència bancària, rebut, tiquet 
de pagament mitjançant datàfon...).  

4.- L’acreditació de les despeses també podrà efectuar-se mitjançant factures 
electròniques, sempre que complisquen els requisits exigits per a la seua 
acceptació en l’àmbit tributari.  

En qualsevol cas, transcorregut el termini de justificació sense haver-se presentat 
la documentació davant l’òrgan competent, este la requerirà a l’entitat beneficiària 
perquè siga presentada en el termini addicional i improrrogable de 15 dies hàbils. 
L’expiració d’esta ampliació de termini sense haver presentat la deguda justificació 
comportarà, si és el cas, l’exigència de reintegrament de les quantitats percebudes i 
les altres responsabilitats establides en la LGS, sense que la presentació de la 
justificació dins dels 15 dies addicionals puga eximir a l’entitat beneficiària de les 
sancions que corresponguen.     

e) Un detall d’altres ingressos o subvencions que hagen finançat l’activitat 
subvencionada amb indicació de l’import i la seua procedència. 

f) Documentació acreditativa que l’agrupació ha donat difusió al finançament públic   
per part de la Junta Central Fallera i assenyalar els mitjans de difusió utilitzats en 
l’activitat subvencionada mitjançant suport imprés, sonor, electrònic o audiovisual 
(programes, cartells, pàgina web…). 

g) Si és el cas, carta de pagament del reintegrament en el supòsit de romanents no 
aplicats, així com dels interessos derivats d’estos. 

 



 

 

Les agrupacions de falla hauran de presentar la justificació a la Junta Central Fallera 
abans del 10 de desembre de 2023. 

PUBLICITAT I DIFUSIÓ 

En tot el material imprés, així com en la difusió que es faça de les activitats 
derivades d’este conveni, haurà de constar la col·laboració de la Junta Central 
Fallera i figurar expressament el seu logotip (article 11.2.i. de l’OGS). 

Igualment, es donarà publicitat de l’activitat subvencional de la Junta Central Fallera 
d’acord amb el que disposa l’article 15 de la OGS. 
 
DESPESES FINANÇABLES  

•  Despeses de difusió de les activitats i publicacions institucionals. 

• Despeses de manteniment, que inclouen el finançament de les despeses corrents 
derivades del local en què se situe la seu de l’agrupació i comprén: despeses corrents 
en béns i servicis, xicotetes reparacions (fins a 300 euros), subministraments (aigua, 
llum, gas, neteja), material d’oficina, despeses de comunicació i despeses derivades de 
les pòlisses d’assegurances del local seu de les societats. 

•  Despeses inherents a la celebració d’activitats falleres. S’inclouen ací les despeses 
de desplaçament, allotjament, acompanyament musical, materials, servicis en general i, 
en particular de muntatge d’infraestructures tècniques de so, il·luminació, escenari, 
lloguer d’instal·lacions esportives o de sales d’espectacles, pirotècnia, salaris de 
monitors culturals d’oci o esportius, àrbitres i de drets d’autor. 

•  Arrendament de local seu de les agrupacions de falla, de mobiliari, estris i equips 
informàtics. 


